H 2

ministranda
Rep.

omnino arcer mulierum genus ab administranda Rep. si qua modò reperiatur idonea: Quin præcepit, non magistratus tantùm, sed omnia priuata & publica tum pacis, tum belli studia, mulieribus cum viris cōmunia fieri. Quanquam in ea re illum Laclantius reprehendit libro Diuinarum Institutionum 3. cap. 22.

25 ¶ Adde, quod mulieres non nihil interdum iudicij habent & discretionis, vt satis insinuat tex. in l.cūm prator. D. de iudi. & in §. tria. 4. q. 7. Atque etiam sapientia & prudētia, vt probat illud Solomonis, alioquin muliebrium vitorum censor acerim, Prover. 14. Sapiens mulier edificauit domum suam. Et Prover. 19. Domus & diuitiae dantur à parentibus, à Domino autem propriè vxori prudens. Quod ultimum adnotat è nostris Io. Faber. in rubrica Insti. de nuptiis. & Luc. Penn. in l. 2. col. pen. C. quando & qui. quar. pars. lib. 1. o. Alibi quoq; videlicet 2. Regum 14. fit mentione cuiusdam Thecuitæ, sapientis mulieris. Et facit tex. loquens de mulieribus, in c. viduas. ibi, matrioris sapientia, & consilij existunt. 27. q. 1. & in c. si aliiquid. 22. q. 4. vbi prudentis quoque feminæ fit mentio.

26 ¶ Ex quibus perspicuum videri potest, fœminas non omnino expertes esse sapientia, consilij, prudentia. Propterea possunt salubre nonnunquam dare consilium, vel testimonio Iuris consulti, in l. quidam decedens. §. Papinianus. D. de administr. tut. Ideo quod non inscire dicit Petrus Philipp. Corne. consil. 316. cuius est initium, quo ad primum consultationis articulum, col. 7. versic. & constat quod illud statutum, lib. 3. quod non semper spernitur mulieris consilium. Nam & (vt hoc illi addas) sententia est Thefci apud Euripidem in Supplicibus:

σὺ πολλὰ γ' ἔχει λαζάρο θυλέων σοφά.

Quoniam multa sunt etiam à fœminis dicta sapienter.

Tamen si apud eundem in Helena de hoc dubitarit ipsa Helena Menelaū alloquens:
Ἄντοι τοι, πότερον ἔχουσιν γυναικεῖς λέξεα σοφόδην.
Audi, si quid mulier dicere queat sapiens.

27 ¶ Nec prætereundū visum est, quod dicit Io. An. in c. cūm secundum Apostolū, col. 1. de præben. ab vxore Milancia se didicisse, quod si nomina, vt pleraq; alia, in foro venditarētur, pulchra quidē parentibus esse magno pretio emēda, vt filiis imponeant. Eandēmq; vt doctā, se aliquando cōsuluisse afferit in c. qui prior. col. pe. de reg. iur. li. 6. in Merc. Et quod refert Io. Cald. in c. vlt. de renun. & post eum Aegid. Bellamer. in c. quidam. col. 3. versi. tertio quæro, eod. titu. & Panor. in c. cūm inter vniuersitas. in fi. de elect. ipsum Cald. consuluisse suam vxorem, an coniuuator teneatur hora prandij mittere ad coniuatas, vt veniant quæ satis æquè respondit, ad fœminas & extraneos esse mittendum, qui se facilè non ingerunt: non etiam ad alios, nisi essent graues personæ: de quo etiam per Collect. in c. à crupula. extræ de vit. & hone. cleri. & Bald. in proem. Grego. col. 5. versi. quæro quidam scholaris.